
 

 

 
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 

FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

71000 Sarajevo 

Skenderija 72 

Tel.:00387-33-214-607 

Fax:00387-33-214-606 

E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 

web:www.pf.unsa.ba 

Broj: 23-01-1657/24 

Datum: 11.9.2024. 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalistički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 11. redovnoj sjednici održanoj 11.9.2024. 

godine donijelo 

 

ODLUKU  

 

I VERIFIKACIJA 

A. Usvajaju se teme završnih radova 

 

 Prof.dr. Sanela Rustempašić 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Mogućnosti primjene strategija aktivnog učenja u nastavi moje okoline 

Possibilities of applying active learning strategies in the teaching of my environment 

 Prof.dr. Irma Čehić 

Odsjek za predškolski odgoj 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Faktori koji utiču na saradnju učitelja i pedagoga 

Factors that influence the collaboration between teachers and pedagogues. 

2. Odnos škole i obitelji prema cyberbullyingu 

The attitude of the school and family towards cyberbullying. 

 

B. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime 

studenta 

Mentor Tema Komisija 

1. Trešnjo 

Vahida 

Prof.dr. 

Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Socio-emocionalni 

razvoj djece 

predškolske dobi kroz 

vjeronauku 

Predsjednik: 
Prof.dr. Elma Selmanagić-

Lizde 

Mentor: 
Prof.dr. Jasmina Bećirović-

Karabegović 

Član: 
Prof.ddr. Sanela Nesimović 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


2. Bekić Marija Prof.dr. Haris 

Memišević 

Kvaliteta života 

roditelja djece s 

poteškoćama u 

razvoju na području 

Zeničko-dobojskog 

kantona 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 

Prof.dr. Haris Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel Maleč 

3. Sarajlić-

Alghamdi 

Berina 

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

Piagetovi zadaci i 

dječija igra u praćenju 

razvoja 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

Mentor: 
Prof.dr. Lejla Silajdžić 

Član: 
Prof.dr. Irma Čehić 

4. Mezet Medina Prof.dr. Maja 

Žmukić 

Primjena kognitivnih 

likovnih aktivnosti u 

radu sa djecom 

predškolske dobi 

Predsjednik: 

Doc.dr. Mirsada Zećo 

Mentor: 

Prof.dr. Maja Žmukić 

Član: 

Doc.dr. Sanja Soče 

5. Merdžanić 

Adi 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Efikasnost 

hipoterapije u radu sa 

djecom sa autizmom 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 

Prof.dr. Haris Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel Maleč 

 

II Zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Šahinović Aida Utjecaj tjelesne aktivnosti 

na djecu iz spektra autizma 

Predsjednik: Prof.dr. 

Indira Mahmutović 

Mentor: prof.dr. Elvira 

Nikšić 

Član: Prof.dr. Haris 

Memišević 

2. Geko Nura Kineziološke kompetencije 

nastavnika u radu sa 

djecom s poteškoćama u 

razvoju 

Predsjednik: prof.dr. 

Elvira Nikšić 

Mentor: Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član: doc.dr. Inga Ibralić 

3. Kustura Emina Zastupljenost vode iz 

javnog vodovoda, kao 

vode za piće, kod 

nastavnika i učenika u 

Kantonu Sarajevo 

Predsjednik: 
Prof.dr. Nedžad Prazina 
Mentor: 
Prof.dr. Omer 

Mahmutović 
Član, mentor: 
Prof.dr. Safet Velić 

4. Čolpa Naida Važnost sportskih 

aktivnosti za učenike 

razredne nastave 

Predsjednik: Prof.dr. 

Indira Mahmutović 

Mentor: prof.dr. Elvira 
Nikšić 

Član: Prof.dr. Nedžad 
Prazina 



5. Čuturić Tereza Kompetencije odgajatelja 

za rad sa djecom sa 

poremećajem iz spektra 

autizma 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 

Prof.dr. Haris Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel Maleč 

6. Kapidžija Emina Govorenje kao osnovna 

jezička djelatnost u 

predškolskom uzrastu 

Predsjednik: Prof.dr. 

Jasmina Bećirović-

Karabegović 

Mentor: 

Prof.dr. Mirela Omerović 

Član: 

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

7. Halilović Ilda Interpretacija školske 

lektire na stranicama 

interneta i zahtjevi 

metodike u razrednoj 

nastavi 

Predsjednik: Prof.dr. 

Emira Mešanović-Meša 

Mentor: 
Doc.dr. Sanja Soče 

Član: 
Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

8. Harun Subašić Edukacijsko-

rehabilitacijska podrška 

slijepim i slabovidnim 

učenicima u BiH – prikaz 

slučaja 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 

Prof.dr. Haris Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel Maleč 

9. Glavinić Lejla Nastavnički stres i kvalitet 

poučavanja u razrednoj 

nastavi 

Predsjednik: Prof.dr. 

Irma Čehić 

Mentor: 

Prof.dr. Lejla Silajdžić 

Član: 

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

 

II Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Lovrić Mihaela Mogućnosti i 

ograničenja 

vršnjačke suradnje 

u inkluzivnim 

odjeljenjima 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor: 
Prof.dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Član: Prof.dr. 
Jasmina Bećirović-

Karabegović 

26.9.2024. u 

12,00 h 

2. Dalida Luinović Značaj otvorene 

komunikacije 

roditelja i 

odgajatelja u 

predškolskim 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Mentor: 

19.9.2024. u 

12,00 h 



ustanovama Prof.dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Član: 

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

3. Pršeš Ivana Poticajno 

prostorno 

materijalno 

okruženje kao 

faktor kvalitete 

predškolske 

ustanove 

Predsjednik: 

Prof.dr. Elma 

Selmanagić-Lizde 

Mentor: 
Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član: 
Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

19.9.2024.u 

11,00 h 

4. Šahović Sabina Faktori nastave 

kao motivacioni 

elementi uspješne 

realizacije nastave 

tehničke kulture 

Predsjednik: 
Prof.dr. Nedžad 

Prazina 
Mentor: 
Prof.dr. Safet 

Velić 
Član: 
Doc.dr. Maja 

Pličanić 

Prema 

dogovoru 

5. Bašić Nejla Sličnosti i razlike 

opisivanja likova 

iz svakodnevnog 

života u pisanim 

radovima učenika 

razredne nastave 

Predsjednik: 
Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

Mentor: 

Doc.dr. Sanja 

Soče 

Član: 
Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

19.9.2024. u 

09,00 h 

 

 

                   DEKAN 

 

 

prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 
- Na Oglasnu ploču 
- a/a 


	ODLUKU
	I VERIFIKACIJA
	A. Usvajaju se teme završnih radova
	B. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada
	II Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada


